２２教ネ第５４号

平成２２年１０月１３日

財団法人 コンピュータ教育開発センター

理事長  赤堀 侃司

-公印略-

平成２２年度「教育の情報化」推進フォーラム

「ＩＣＴ活用実践」発表募集のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団の事業に多大なご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、当財団では恒例のＣＥＣ成果発表会『平成２２年度「教育の情報化」推進フォーラム』

を計画しております。

ＣＥＣ事業の成果発表に加えて下記の通り、各学校のＩＣＴ活用授業の発表を分科会Ｃ／

Ｅ「新学習指導要領に対応した“ＩＣＴ活用実践”」とし、小学校、中学校、中等教育学校、

高等学校、特別支援学校を対象に、実践事例または計画のものを募集いたします。

よろしくご応募ください。

「教育の情報化」推進フォーラム全体に関しましては、別紙の「平成２２年度「教育の情報化」

推進フォーラム」をご参照ください。                       敬具

記

募集について

○平成２２年度「教育の情報化」推進フォーラム 分科会Ｃ／Ｅ

１．分科会テーマ ：「新学習指導要領に対応した“ＩＣＴ活用実践”」

２．分科会実施日時：分科会Ｃ 平成２３年３月４日(金) １４：２０～１７：１０

分科会Ｅ 平成２３年３月５日(土)  ９：３０～１０：３０

３．発表数と会場 ：２２件  ２会場各１００席ほど

４．発表時間割振り：各２０分 (内訳)発表１２分、質疑応答７分、準備・入替わり１分

５．募集校種／科目：小学校、中学校、中等教育学校、高等学校、特別支援学校の全教科

６．募集内容   ：申込書参照

７．分科会会場設備：ノートＰＣ、インターネット、プロジェクター、マイク、発表席(机)

は準備されています。他に必要なものはご用意ください。

８．申込み期間  ：平成２２年１０月１３日(水)～１１月１２日（金） 期限厳守

９．応募方法   ：郵送とＥ-Mail の両方でお願いします。（下記に宛先とアドレス）

指定の申込書に記述し印刷紙に校長印を付けてご郵送ください。

同時に記入済みのＥＸＣＥＬデータをそのままＥメールに添付して

お申込みください。（ＰＤＦにはしないでください）

10. 採択発表   ：１１月１９日（金）

ＣＥＣホームページ上に発表と共に個別にメール連絡します。

11. 審査のポイント：他の教員の参考になり、自らも試してみようと思われるもの。

学校の種別と教科の全体的な構成バランスを考慮します。

12. 費用     ：当日の旅費、謝金、宿泊費は発表者 1名分を当財団の規程に応じて

支給します。

13. 送付先    :

〒108-0072 東京都港区白金 1丁目 27番 6号 白金高輪ステーションビル３Ｆ

財団法人コンピュータ教育開発センター 推進フォーラム担当:太田

Ｅ-mail：h22seika@cec.or.jp

ＴＥＬ ０３－５４２３－５９１４

ＦＡＸ ０３－５４２３－５９１６              以上

mailto:h22seika@cec.or.jp

別紙

『平成２２年度「教育の情報化」推進フォーラム』のプログラム

■テーマ：『（仮）すべての先生・子どもにＩＣＴ活用力を

        －学校に２１世紀にふさわしいＩＣＴ環境を整えよう－』

■主 催：財団法人コンピュータ教育開発センター（ＣＥＣ）

■後 援：文部科学省、経済産業省、総務省、教育委員会関係団体（予定）ほか

■日 時：平成２３年３月４日（金）１０：３０～１８：００（10：00開場予定）

              18:00より情報交換会

３月５日（土）  ９：３０～１３：３０（ 9：00開場予定）

■場 所：東京国際交流館 プラザ平成

   東京都江東区青海２－７９（新交通ゆりかもめ：船の科学館駅）

■プログラム(※詳細は今後変更になる場合があります。）

【３月４日（金）】

開会式         国際交流会議場

特別講演    彫刻家 澄川 喜一氏  国際交流会議場
    東京スカイツリー デザイン監修者

基調講演    文部科学省 生涯学習政策局 国際交流会議場

各種分科会        国際交流会議場

          メディアホール

          会議室１

          会議室２

情報交換会        会議室１

【３月５日（土）】

各種分科会        国際交流会議場

          メディアホール

          会議室１

          会議室２

総括パネル討論会 「デジタル教科書のゆくえ」 国際交流会議場

マイタウンマップ・コンクール表彰式   国際交流会議場

閉会式

※企業展示コーナー50社ほど開設    ホワイエ

註）マイタウンマップ・コンクールはＣＥＣとマイタウンマップ・コンクール実行委員会

共催のＩＣＴコンクールです。

以上